Cерийный номер сертификата:
5E7578000EAEDDB949D3C41EA6C5D0D6
Владелец: Панина Елена Викторовна
Дата подписания: 17.03.2022 09:17
Срок действия: с 30.12.2021 по 30.03.2023

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДДОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
17.03.2022 № 110

с.Поддорье

О внесении изменений в Порядок проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных  нормативных правовых актов
Поддорского муниципального района и экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов Поддорского муниципального района

В соответствии с областным законом от 28.03.2016 № 947-ОЗ «Об
оценке регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных
правовых актов и экспертизе муниципальных нормативных правовых актов,
с пунктом 4 статьи 46 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации» Администрация Поддорского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Порядок проведения оценки регулирующего
воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов
Поддорского муниципального района и экспертизы муниципальных
нормативных правовых актов Поддорского муниципального района,
утвержденный постановлением Администрации муниципального района от
06.09.2016 № 263, изложив пункт 1.3. главы 1 в следующей редакции:

«1.3. Оценка регулирующего воздействия проектов муниципальных
нормативных правовых актов проводится в целях выявления положений,
вводящих избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов
предпринимательской и иной экономической деятельности или
способствующих их введению, а также положений, способствующих
возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и
иной экономической деятельности и местных бюджетов за исключением:

проектов актов Думы Поддорского муниципального района
устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих
местные налоги и сборы;

проектов актов Думы Поддорского муниципального района,
регулирующих бюджетные правоотношения».

2. Опубликовать постановление на официальном сайте Администрации
муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (http://адмподдорье.рф).

Глава
муниципального района                                                             Е.В. Панина

http://04<?>44>@L5.@D/